PAGE
10

[image: image1.png]

Совет депутатов
 ЛЮБАВИЧСКОГО  сельского  поселения
РУДНЯНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от «22 » декабря 2023                                                                                  № 262
Об утверждении плана работы Совета депутатов Любавичского
сельского поселения Руднянского района Смоленской области первого
созыва на 2024 год

В соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского  района Смоленской области Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского  района Смоленской области  первого созыва
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Любавичского  сельского поселения Руднянского района Смоленской области первого созыва на 2024 год согласно приложению.

Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                        В.В. Савинене
Приложение

к решению  Совета депутатов
 Любавичского сельского поселения
 Руднянского района Смоленской области
от  «22» декабря 2023 №262
  П Л А Н

работы Совета депутатов Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области первого созыва
на 2024 год

	№

п/п
	 Перечень рассматриваемых вопросов
	Субъекты правотворческой инициативы (ч.2ст.33 Устава
	Срок внесения проекта в Совет депутатов Любавичского сельского поселения
	Разработчик проекта решения
	Постоянная комиссия Совета депутатов Любавичского сельского поселения, ответственная за прохождение проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О рассмотрении Представлений, Протестов прокуратуры Руднянского района
	Прокуратура Руднянского района
	По мере необходимости
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1. Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам.

	2
	Об утверждении проекта решения Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2022год»
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	апрель
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества
2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам.

	3
	О назначении даты публичных слушаний и образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2023год»
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	апрель
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.

2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам.

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества
2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам.

	5
	Отчет о работе за 2023год МУП КХ «Казимирово»
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	март
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества
2. Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам.

	6
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О бюджете муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2024год и плановый период 2025-2026гг.»
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 2023год
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	май
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества

	8
	Подготовка и принятие нормативно-правовых актов согласно Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
2.Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам

	9
	О внесении изменений в ранее принятые решения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	по мере необходимости
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
2.Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3.Комиссия по социальным вопросам.

	10
	Об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за первый квартал 2024года
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	май
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.

	11
	Об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за первое полугодие 2024года
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	июль
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.

	12
	О подготовке объектов жилищно–коммунальной сферы сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025г.г.
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	август
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения

	13
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском поселении
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	август
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по социальным вопросам

	14
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	ежеквартально
	Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по социальным вопросам

	15
	Об отчете Главы муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов Любавичского сельского  поселения за 2023год
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,
	март
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
2.Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам

	16
	Об исполнении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области за 9 месяцев 2024года
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	октябрь
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.

	17
	О проекте бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2025год и плановый период 2026-2027гг.»
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
2.Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.
 3.Комиссия по социальным вопросам

	18
	О назначении даты публичных слушаний и образовании организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «О проекте бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2025год и плановый период 2026-2027гг.»
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества

	19
	Об утверждении бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2025год и плановый период 2026-2027гг. »
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация муниципального образования, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	1.Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
2.Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

3. Комиссия по социальным вопросам

	20
	О рассмотрении информации Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области о работе с письменными и устными обращениями граждан за 2024год
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация муниципального образования
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

 Комиссия по социальным вопросам

	21
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2025год
	Глава муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, депутаты Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	декабрь
	Администрация муниципального образования
	Комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципального имущества.
 Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам и развития поселения.

Комиссия по социальным вопросам